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1 Johdanto 

Tässä opinnäytetyössä syvennyn kolmeen tunnettuun huilusooloon eri orkeste-

riteoksista. Työssä hyödyntämäni soolot löytyvät seuraavista teoksista; Ludwig 

van Beethovenin kolmas sinfonia Eroica, Claude Debussyn Faunin iltapäivä ja 

Maurice Ravelin teos Daphnis et Chloé. Käsittelen huilisteille haastavia sekä 

musiikillisia että teknisiä asioita, joita ilmenee kyseisissä sooloissa. Tavoit-

teenani on löytää tehokkaita työkaluja kyseisten teosten harjoitteluun. Haluan 

myös auttaa huilisteja ymmärtämään enemmän näistä teoksista, sillä niitä ei 

vain soiteta usein orkestereissa, vaan kysytään myös usein koesoitoissa. Olen 

itse harjoittelut kyseiset huilusoolot ja tässä opinnäytetyössä tulen tarkastele-

maan niitä huilistin näkökulmasta sekä jakamaan erilaisia löytämiäni ja oppi-

miani harjoitustapoja. Huilusoolo teoksessa Eroica löytyy tahdeista 192–219, 

Faunin iltapäivässä tahdeista 1–4 ja Daphnis et Chloén huilusoolo löytyy harjoi-

tusnumeroista 176-179.  

Opinnäytetyössäni tutkin soolojen soittamisessa esimerkiksi seuraavia kysy-

myksiä: Miten rakennamme puhtaan intonaation ja miksi se on tärkeä? Kuinka 

saamme soitettua riittävän nopeasti vaikeat paikat? Minkälainen on oikea hengi-

tystekniikka ja miten fraaseja on mahdollista pidentää soittaessa? Kuinka 

saamme luotua luonnollisen vibraton? Miten edistämme omaa musiikillista il-

maisua?  

Jotta voin paneutua tähän aiheeseen, olen harjoitellut soolot itse sekä kuunnel-

lut eri huilistien tulkintoja teoksista. Olen myös tutustunut huilistien yleisiin haas-

teisiin lukemalla artikkeleita ja muiden opinnäytetöitä sekä katsonut erilaisia vi-

deotallenteita. Käytän työssäni nuottikuvia partituureista sekä pelkistä huilus-

temmoista havainnollistaakseni kertomaani.  

Aiheen käsittelyn aloitan luvusta kaksi, jossa tarkastelen Beethovenin kolman-

nen sinfonian Eroican viimeisen osan huilusooloa. Haastavana näkökulmana 

toimii lähinnä huilistin intonaatio. Käsittelen luvussa myös muita teknisesti sekä 
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musiikillisesti tärkeitä ja haastavia asioita, joita soolosta löytyy. Kerron ensin 

hieman oleellista taustaa Ludwig van Beethovenista ja Eroican viimeisestä 

osasta, ennen kuin lähden tarkastelemaan itse huilusooloa. Luvussa kolme 

puolestaan käsittelen hengitystekniikkaa. Claude Debussyn Faunin iltapäivän 

huilusoolon keskiössä on hengitystekniikka. Tämä soolo on kuuluisa sen hyvin 

haastavista hengityspaikoista. Mahdollisia hengityspaikkoja on hyvin vähän, 

mikä aiheuttaa erilaisia haasteita. Käsittelen tässä luvussa myös vibraton muo-

dostamista, joka on soolon toinen suuri haaste. Luvussa neljä käytän esimerk-

kinä Maurice Ravelin teosta Daphnis et Chloé, jossa keskitytään erityisesti mu-

siikillisen ilmaisun luomiseen. Lopuksi kasaan tutkimustulokseni yhteen ja ker-

ron, minkälainen prosessi opinnäytetyö oli.  

Koen, että monet huilistit ovat jumissa oman harjoittelun kanssa. Tällä opinnäy-

tetyöllä haluan tarjota uutta näkökulmaa huilunsoiton harjoitteluun ja lisätä tun-

nettujen huilusoolojen tuntemusta. Haluan myös lisätä huilistien ymmärrystä 

yleisistä haasteista, joita huilistit kohtaavat. Yleensä huilistit tietävät mikä on 

haastavaa ja mikä ei, mutta sitä ei osata perustella riittävästi. Tämän vuoksi voi 

olla myös hankaluuksia löytää uusia harjoittelumetodeja näihin haasteisiin. Olen 

itse usein syyllistynyt tähän, joka oli yksi syy miksi valitsin kyseisen aiheen opin-

näytetyölleni. Haaveilen orkesterihuilistin urasta ja koen, että ei vain yleisiin hui-

listien haasteisiin perehtyminen, mutta myös huilusoolojen tuntemus, varsinkin 

näin tunnettujen soolojen kohdalla, auttaa minua tulevaisuudessa orkesterimuu-

sikon työssä sekä mahdollisissa koesoitoissa. Lisäksi materiaaleja voi myös 

hyödyntää pedagogisiin tarkoituksiin opetuksessa.  

2 Eroica: intonaatio huilusoolon keskiössä 

Beethovenin kolmannen sinfonian Eroican neljännen ja viimeisen osan huilu-

soolo kestää vain alle kolmenkymmentä sekuntia. Beynon (2020) pohtii video-

tallenteessaan, miksi sitä pyydetään yleensä soittamaan koesoitoissa hakiessa 

orkesterista huilistin paikkaa, vaikka se ei välttämättä vaikuta kovin merkittä-

vältä? Hän vastaa, että todellisuudessa lyhyessä soolopätkässä on monia tekni-
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siä sekä musiikillisia haasteita. Näitä ovat esimerkiksi soolon hyvin laaja dynaa-

minen alue, hyvä intonaatio, fraseeraus, tarkka staccato ja tasapaino rekisterei-

den välillä. (Beynon, 2020) Tässä luvussa käsittelen erityisesti intonaatiota, ta-

saisia ja vikkeliä 16-osanuotteja sekä soolon näyttävää musiikillista loppua.   

Schwarm (2016) kertoo artikkelissaan, että Eroica on yksi Beethovenin tunne-

tuimpia teoksia ja se sai ensiesityksenä vuonna 1805 Wienissä. Austin (2017) 

mainitsee, kuinka Eroica oli ensimmäinen suurenmoinen romantiikan ajan sinfo-

nia. Beethovenin musiikin aikakausi usein mielletäänkin klassismin ja romantii-

kan välille. 

2.1 Puhdas intonaatio 

Kun puhutaan intonaatiosta, sekoitetaan se usein viritykseen. Tulee kuitenkin 

muistaa, että nämä kaksi tarkoittavat eri asioita. Virityksellä tarkistetaan, että 

huilu on vireessä. Tämä usein tarkistetaan muutamalla sävelellä viritysmittarin 

tai jonkin muun instrumentin, kuten pianon, avulla. Intonaatiolla kuitenkin tarkoi-

tetaan sitä, miten huilisti pitää sävelkorkeuden ympäristöönsä sopivana oli kyse 

mistä äänestä tahansa. Huilisteille yleensä ylä-äänet ovat liian korkeita ja alaää-

net liian matalia. Hyvällä ansatsilla eli huuliotteella on helpoin tapa korjata sä-

velpuhtautta. Suunnatessa puhallusta ylä-ääniä soittaessa alaspäin ja alaääniä 

soittaessa ylöspäin, on tehokas tapa suhteuttaa äänet toisiinsa. Hyvä tuki keski-

vartalossa ja tämän johdosta tasainen puhallus myös edistää sävelpuhtautta. 

Huilu aloittaa soolon puolessa välissä sinfonian viimeistä osaa. Jo ensimmäi-

sissä kolmessa tahdissa on haastavaa hyvä intonaatio, sen oktaavihyppyjen 

vuoksi. Tämä näkyy kuvassa 1. Huilisteille on onneksi olemassa ylärekisterin 

sävelille tarkoitettuja apusormituksia, jotka laskevat hiukan intonaatiota. 
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Kuva 1 Ludwig van Beethoven sinfonia nro 3, Allegro molto, huilustemma, tahdit 
192–219. (Beethoven, 2023) 

Beynon (2020) mainitsee, että mikäli huilu on avoläppäinen, voi oikean käden 

kolmannen sormen läpän painaa alas niin, että läpän reikä ei kuitenkaan peity. 

Vaihtoehtoehtoisesti voi myös painaa fis-läpän kokonaan kiinni. Tämä auttaa pi-

tämään oktaavin hyvin vireessä, eikä kolmannen rekisterin f-nuotti ole liian kor-

kea. Nyanssina on fortissimo, jonka vuoksi nimenomaan ylä-äänet usein nouse-

vatkin liian korkeiksi. On suositeltavaa, että alkua harjoitellaan viritysmittarin 

kanssa. Aluksi kannattaa harjoitella kyseistä kohtaa vain mezzofortessa, jonka 

jälkeen vähitellen kasvattaa dynamiikka fortissimoon edelleen viritysmittari 

apuna. (Beynon, 2020)  

Vaikka nämä olivat mielestäni hyvin tärkeitä ja olennaisia teknisiä apukeinoja 

sävelpuhtauden korjaamiseen omassa harjoittelussa, koin kuitenkin, että apu-

sormitusten lisäksi on vieläkin tärkeämpää ajatella tasaista ilmavirtaa. Helposti 

huilisteilla tulee käytettyä fortessa liian voimakasta ilmavirtaa, joka nostaa viri-

tystä. Ilmavirtaa kannattaa siis hieman hidastaa ja puhallusta suunnata ylähuu-

len avulla enemmän nimenomaan alaspäin.  

Huomasin, että tehokkaana intonaatioharjoituksena omassa harjoitteluproses-

sissani toimi ’’flageoletti’’ -harjoitus. Sormituksina ovat alarekisterin sävelet, joita 
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yli puhalletaan. Näin korkealla kuuluu haaleana sävynä eri ylärekisterin nuot-

teja, joita voidaan verrata sävelten oikeisiin sormituksiin ja tarkastaa puhdas in-

tonaatio. Ylipuhalletut äänet ovat yleensä aina vireessä. Tätä harjoitusmetodia 

hyödynsin menestyksekkäästi soolon ensimmäisten tahtien harjoittelussa.  

Beynon (2020) myös huomauttaa, että intonaatiota voi harjoitella ja tarkastella 

kuuntelemalla ja tuntemalla kyseisten tahtien soinnut. Harjoittelussa voi käyttää 

pianoa apuna. Sointu painetaan pianosta ja annetaan soida pedaalin avulla, 

jonka päälle harjoitellaan säveliä ja kuunnellaan niiden intonaatiota. (Beynon, 

2020) Koin tämän harjoittelumetodin erittäin tehokkaana, sillä tällä tavalla voi-

daan soittaa koko fraasi ja harjoitella sen intonaatiota sen sijaan, että harjoitel-

taisiin jokaista nuottia erikseen. Tämä harjoitusmetodi myös pakottaa korvia ak-

tiivisesti kuuntelemaan sävelpuhtautta sen sijaan, että viritysmittari hoitaisi hom-

man puolestani. Tarkka korva intonaatiota kuunnellessa on suuri etu soittaessa 

muiden kanssa, sillä eihän esiintymisissäkään meillä ole käytettävissä mittaria, 

josta voisimme tarkistaa sävelpuhtauden. Haastetta voi toki tuoda se, että piano 

ei viritykseltään tasavireisenä ole aivan samassa asemassa kuin orkesteri.  

Kuvan 2 tahtien kaavassa on kyseessä sekvenssi. Kun puhutaan kasvavasta 

sekvenssistä, olisi tärkeää, että musiikilla olisi selkeä suunta. Kasvavan dyna-

miikan lisäksi suuntaa musiikille antaa jatkuva ilmavirta. Vaikka fraseeraus me-

neekin kahden tahdin sykleissä, ei ilmavirran kuitenkaan tule olla katkonaista. 

Viulut soittavat huilun kanssa oktaaveissa saman melodian, joten intonaation on 

oltava kohdallaan tässä paikassa. 
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Kuva 2 Ludwig van Beethoven sinfonia nro 3, Allegro molto, partituuri, tahdit 
194–201. (Beethoven, 2023) 

Beynon (2020) myös huomauttaa, kuinka vaikea dynamiikan hallinta kuvan 3 

tahdeissa on. Piano nyanssi tulee heti crescendon perään (kuvan kolme ympy-

röidyt nuotit) ja pysyy piano nyanssissa ylänuoteilla. Piano nyanssin pitäisi tulla 

juuri oikeaan kohtaan, ei ennakoiden liian aikaisin. Pitäisi tuntua miellyttävältä 

siirtyä ylärekisterissä fis-nuotti fortissimosta g-nuotti pianoon. Haasteena on, 

että fis-nuotti saattaa usein olla liian korkea fortissimossa ja g-nuotti liian ma-

tala. (Beynon, 2022) Tätä kohtaa harjoitellessa hyödynsin ilmavirtaa. Fis-nuotilla 
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hieman hidastin puhallusta, kun taas g-nuotilla puhalsin huomattavasti nopeam-

min. 

 

 

Kuva 3 Ludwig van Beethoven sinfonia nro 3, Allegro molto, huilustemma, tahdit 
188–223. (Imslp) 

Louke (2004) mainitsee tekstissään, kuinka tärkeä hyvä soittoasento on into-

naatiolle. Huilistin olkapäät sekä lantio tulisi olla samassa linjassa. Paino tasai-

sesti lantion päällä, ei liian takana tai edessä. Tällöin vältymme ilmavirran häi-

riöiltä ja selän rasitukselta. Leuka tulisi olla tarpeeksi ylhäällä, ettei intonaatio 

ole yhtään liian matala. (Louke, 2004) Oman harjoitteluprosessin aikana huo-

masinkin, että suukappaleeni oli liian sisäänpäin ja leuka hieman alhaalla. Kun 

muistin nostaa nuottitelineen tarpeeksi ylös, myös leuka pysyi ylhäällä. Puhal-

luksenkin olisi tarkoitus suunnata yläviistoon, jolloin ääni on mahdollisimman 

avoin ja kirkas. Tämä edistää myös intonaatiota.  

Laakso ja Lappalainen (2014) mainitsevat, että huilisteille puhdasta intonaatiota 

eli äänen puhtautta voi olla vaikea kuulla. Etenkin huilunsoiton opettelun alussa 

on erittäin vaikea hallita äänen puhtautta. Korva siis helposti tottuu huilun virhei-

siin, minkä jälkeen myöhemmin, kun ansatsi ja intonaatio paranevat, voi olla 
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haastavaa erottaa puhdasta epäpuhtaasta. Epäpuhtaus voidaan määritellä mik-

rointervalleina, ja varsinkin se, onko nuotti liian matala vai korkea voi olla hyvin 

haastavaa tunnistaa. Intonaation kuuntelu ja harjoittelu olisi siis erittäin tärkeää 

jo huilunsoiton opettelun alkuvaiheissa. (Laakso & Lappalainen, 2014)  

2.2 Tasaiset ja vikkelät 16-osanuotit 

McBrearty (2020) kirjoittaa, kuinka yleensä huilisteilla on kolme ongelmaa, joi-

den vuoksi nopeat kuviot eivät kuulostaa sulavilta ja puhtailta. Hän korostaa, 

että ennen kuin ongelmia lähdetään korjaamaan, täytyy huilistin tietää duu-

riasteikot, molliasteikot sekä arpeggiot. (McBrearty, 2020) Lämmitellessä kan-

nattaa siis satsata erilaisiin skaalaharjoituksiin. Kun voimme tunnistaa nuotissa 

olevan hankalan kohdan asteikon, tulee sen harjoittelusta huomattavasti hel-

pompaa, jos osaamme jo entuudestaan kyseisen asteikon. Pitkän huilistin uran 

aikana asteikot olivat itselleni jo melkoisen tuttuja. Huomasin kuitenkin huomat-

tavan eron, kun harjoittelin asteikkoja erikseen kappaleen harjoittelemisesta. 

Ensimmäinen ongelma McBreartyn (2020) mielestä on se, että lähes aina huilis-

tit lähtevät soittamaan paniikinomaisesti liian nopeasti. Huilistit ajattelevat, että 

he eivät ehdi jostain syystä soittamaan kaikkia säveliä. Näin aiheutuu se on-

gelma, että sormet ja kieli liikkuvat eri tahtiin. Käytännössä sormet siis liikkuvat 

nopeammin, eikä kielitys pysy perässä. Ongelman ratkaisuksi hän suosittelee 

metronomin käyttöä. (McBrearty, 2020) Koin myös itse metronomin parhaaksi 

ystäväkseni. Beynonkin (2020) mainitsi, että soolossa haasteena on orkesterin 

kakkosviulun ja alttoviulun välinen dialogi. Tempolla on joskus taipumus hidas-

tua, joten 16-osien kohdalla on syytä varoa, ettei soita liian nopeasti. Kannattaa 

mieluummin ajatella jarrua ja hidastaa tempoa tietoisesti. (Beynon, 2020) Har-

joitellessa huomasin juuri tämän ongelman. Kannattaa siis ainakin alussa pitää 

metronomia harjoituksessa mukana, jotta 16-osanuotit eivät kuulosta lainkaan 

hätäisiltä.  
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Toinen ongelma McBreartyn (2020) mukaan on sormituksissa. Jotkut sormitus-

vaihdot ovat toisia hankalampia ja se on yksilöllistä. Täytyy siis etsiä ongelma-

sormitukset ja työstää niitä erikseen. (McBrearty, 2020) Tähän ongelmaan olen 

löytänyt ainakin itselleni tehokkaan harjoituksen. Olen kokenut rytmien vaihtelun 

hyvänä harjoittelumetodina. 16-osien sijaan, kannattaa nuotit soittaa esimerkiksi 

tii-ri-, ti-tiri, tiri-ti tai ti tiri ti -rytmeillä, kuitenkin tasaisesti. Tällöin jokaiseen nuot-

tiin kohdistetaan vuorotellen nopea sormitus ja näin saadaan harjoiteltua jo-

kaista sormivaihdosta. Tämän harjoittelun avulla löydetään myös nopeasti 

missä sormituksissa kaikista suurin haaste piilee.  

McBrearty (2020) kertoo, että kolmas haaste on nuottien yli hyppiminen. Sormet 

eivät pysty välttämättä muistamaan yksinkertaisesti kaikkia säveliä. Tähän 

McBrearty kertoo muutaman harjoittelumetodin. Ensin tulee etsiä ongel-

manuotti, joka jää usein välistä. Ensin soitetaan vain kolme nuottia, yksi ongel-

manuottia ennen ja yksi sen jälkeen. Kun nuo kolme ovat tasaiset, lisätään pik-

kuhiljaa yhä enemmän nuotteja, kunnes koko skaala on saatu tasaiseksi. 

(McBrearty, 2020) 

Beynonin (2020) mielestä suurin haaste on rekistereiden tasapaino. Usein hui-

listit menettävät vahvan äänen juuri niissä tärkeimmissä kohdissa, joissa sen tu-

lisi kuulua (ks. kuva 4). Kolme ensimmäistä 16-osanuottia (kohoisku ja ensim-

mäinen kuudestoistaosa) kannattaakin soittaa mahdollisimman vahvasti ja suu-

rella voimakkuudella. Korkean g-nuotin ympärillä olevat nuotit kannattaa puoles-

taan soittaa pehmeämmin ja lyhyemmin, jotta ne eivät särähdä liikaa kuulijan 

korvaan ja ovat täten myös tasapainossa matalien äänien kanssa. Luonnolli-

sesti samalla staccato muuttaa muotoaan. Matalassa rekisterissä tulisi ajatella 

16-osanuotteja pidempinä, kun taas ylemmässä rekisterissä huomattavasti lyhy-

empinä ja kevyempinä. (Beynon, 2020)  
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Kuva 4 Ludwig van Beethoven sinfonia nro 3, Allegro molto, huilustemma, tahdit 
188–223. (Beethoven, 2023) 

Matalat äänet ovat harvoin tasapainossa korkeiden äänien kanssa, sillä huilis-

teille on luonnollista soittaa korkeat äänet voimakkaammin kuin matalat. Sen si-

jaan, että ajattelee skaalaa soittaessa puhalluksen menevän ylös ja alas, kan-

nattaa sen sijaan ajatella sen pysyvän paikallaan ja antaa sormien vain liikkua. 

Tätä harjoitusta voi tehostaa laulamalla samaan aikaan kuin soittaa. Tarkoituk-

sena on siis laulaa samaa ääntä yhtäjaksoisesti samaan aikaan, kun soittaa 

harjoiteltavaa paikkaa. Tämä harjoitus ei ehkä kuulosta kovin kauniilta, mutta on 

sitäkin tehokkaampi. 

Oman huilistin uran aikana olen oppinut opettajiltani monia teknisiä sormiharjoi-

tuksia, jotka ovat auttaneet minua tämän soolon harjoittelussa. Nopeita kuvioita 

harjoitellessa on tärkeää muistaa, että sormien tulisi liikkua täysin tasaisesti. 

Jos harjoitteluvaiheessa on hypätty liian nopeasti liian nopeaan tempoon, huo-

maan sen yleensä myös epätasaisista nuoteista. Tärkeää olisi siis muistaa, että 

harjoitusvaiheessa aloitetaan hitaasta temposta. Paikkoja tulisi aluksi soittaa 

niin hitaasti, että kaikki nuotit pysyvät tasaisina. Vasta tämän jälkeen voi siirtyä 

nopeampaan tempoon. Nopeasti soittaessa on myös pidettävä huoli siitä, että 

sormet pysyvät pyöreinä ja lähellä läppiä, silloinkin, kun niitä ei aktiivisesti 

käytä. Pyöreyttä voi kuivaharjoitella, vaikka pöydän reunaa vasten tai huilun 

kanssa ensin soittaen hitaasti, minkä jälkeen pikkuhiljaa tempoa kiihdyttäen. 
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Kun sain nämä seikat kuntoon, oli huomattavasti helpompaa ja sulavampaa 

soittaa nopeasti. 

Metsälä (2010) kirjoitti, että kokonaisuuden ajattelun sijaan harjoiteltaessa vai-

keita paikkoja, tulisi ne pilkkoa osiin ja harjoitella pala kerrallaan. Jos keskity-

tään sormiteknisesti vaikeisiin paikkoihin, ei kannata keskittyä samaan aikaan 

myös esimerkiksi fraseeraukseen tai dynamiikkaan. Hän kuitenkin huomauttaa, 

että kun harjoittelu kohdistetaan sormiin, on oltava tarkkana, ettei kuitenkaan 

muu tärkeä asia, kuten hengitys, harjaannu pysyvästi huonommaksi. Harjoitte-

lun tulisi siis olla yhteen haasteeseen, kuten sormiin, kohdistettua, mutta kuiten-

kin niin, että perushallinta pysyisi mahdollisimman hyvänä. (Metsälä, 2010, s. 

21) 

2.3 Fraseeraus soolon lopussa 

Kuvassa 5 näkyy soolon lopun tahdit ja niissä keskitytään eleganttiin frasee-

raukseen. Fraseerausta huilisti voi tehdä pienillä kirjoittamattomilla nyansseilla, 

joita hän tuo esille oman musiikillisen ilmaisun pohjalta. Minua on auttanut aja-

tus siitä, että tahdin alussa soitan hitaammin vaihtuvat nuotit, jonka jälkeen tah-

din lopussa kiihdytän tempoa. Tämän tulisi kuitenkin tapahtua lähes huomaa-

matta ja kapellimestaria seuraamalla. Ei ole siis tarkoitus hypätä täysin pois 

temposta ja soittaa liian vapaasti.  

Kyseisessä kohdassa on myös hyvä muistaa, ettei toinen nuotti ole liian domi-

noiva. Yleensä ylempi nuotti eli tässä tapauksessa d-nuotti on luonnollisesti do-

minoivampi, jonka vuoksi harjoitellessa kannattaa kohdistaa ajatusta enemmän 

cis-nuottiin.  
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Kuva 5 Ludwig van Beethoven sinfonia nro 3, Allegro molto, huilustemma, tahdit 
188–223. (Beethoven, 2023) 

Beynonin (2020) mielestä, loppuun huilistin tulisi soittaa näyttävä crescendo, 

jossa asteikko rullaa alas. Kannattaa aloittaa kuvassa 5 näytetyt vuorottelevat 

nuotit vahvasti, minkä jälkeen tehdä selkeä diminuendo ja kevennetään sävyä, 

jolloin sointi kuulostaa ’’leijumiselta’’. Seuraavassa tahdissa, joka näkyy ku-

vassa 6, päästetään ääni vapaaksi ja avataan se crescendolle. Viimeiselle a-

nuotille tulisi antaa tarpeeksi määritelmää ja paljon vahvaa ääntä, sillä se on 

crescendon huippu. Tällöin viimeinen ääni myös kuulostaa merkittävältä ilman, 

että sen joutuu soittamaan pidemmäksi kuin se on kirjoitettu. (Beynon, 2020)  

Kuitenkin kuuluisan huilistin Emmanuel Pahudin (2013) soittamassa versiossa 

hän puolestaan kasvattaa musiikkia vuorottelevilla nuoteilla (kuva 5) ja antaa 

alas menevän asteikon ensimmäisille äänille suurimman painon (kuva 6), jonka 

jälkeen keventää huomattavasti loppua kohden ennen viimeistä trilliä. Mieles-

täni tämä kuulosti musiikillisesti paremmalta, jonka lisäksi se on huilisteille pal-

jon luonnollisempaa. (AbsolutelyPahud, 2013) 
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Kuva 6 Ludwig van Beethoven sinfonia nro 3, Allegro molto, huilustemma, tahdit 
188–223. (Beethoven, 2023) 

Jotta viimeinen trilli (kuva 7) kuulostaisi mahdollisimman luonnolliselta ja musii-

killiselta eikä liian tekniseltä, kannattaa senkin harjoitteluun paneutua. Yksi 

keino, joka on itseäni auttanut, on pomppupalloharjoitus. Pomppupallon tapaan 

aloitetaan hyvin hitaasti trillaamaan, jonka jälkeen trillaustempoa kiihdytetään 

pikkuhiljaa. Lopulta olemme jo hyvin nopeassa tempossa. Harjoituksen voi 

kääntää myös toisin päin ja aloittaa nopeasta ja hidastaa pikkuhiljaa. Tällöin 

saamme luotua mahdollisimman luonnollisen kuuloisen trillin. Tarkoituksena 

olisi, että päänuotti e olisi huomattavasti dominoivampi. E-nuotista aloitetaan ja 

e-nuottiin lopetetaan ja siinä välissä trillataan etusormella. Emmanuel Pahudin 

(2013) soittamasta verisosta myös huomataan, kuinka hän jättää viimeisen d-

nuotin hyvin napakaksi ja lyhyeksi. Trillin tulee olla voimakas ja vahva, jonka jäl-

keen viimeinen ääni on hyvin lyhyt ja napakka niin, ettei se jyrää trilliä.  
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Kuva 7 Ludwig van Beethoven sinfonia nro 3, Allegro molto, huilustemma, tahdit 
188–223. (Beethoven, 2023) 

3 Faunin iltapäivä: puhallustekniikkaa koetteleva hui-
lusoolo 

Claude Debussyn (1862–1918) teos Faunin iltapäivä on huilisteille tunnetusti 

haastava johtuen pitkistä fraaseista ja vaikeista hengityspaikoista. Tässä lu-

vussa syvennytään huilusoolossa käytettävään hengitystekniikkaan ja lisäksi 

myös vibraton muodostamiseen, joka on yhtä tärkeässä asemassa tätä teosta 

soittaessa. Soolo ei ole puhallustekniikan lisäksi huilisteille teknisesti kovin 

haastava, mutta haastetta tuo sitäkin enemmän soolon oikeanlaisen tunnelman 

luominen.  

Pasila (2016) mainitsee opinnäytetyössään, että Stéphane Mallarmé kirjoitti 

Faunin iltapäivä -runon (1876) ja pyysi Debussyä säveltämään tähän musiikin. 

Tästä oli tarkoitus tulla näytelmä, mutta sitä ei koskaan tapahtunut. Vuonna 

1894 Debussy julkaisi sävellyksensä Faunin iltapäivä. Alun perin hänen oli tar-

koitus säveltää kolmiosainen teos, mutta kiireiden vuoksi, hän päätyi tekemään 

vain yksiosaisen teoksen. (Pasila, 2016, s. 16)  

Pasila (2016) kertoo myös tekstissään, miten erotiikka liittyy Faunin iltapäivään. 

Kromatiikan vuoksi teos voidaan tulkita eroottisena vihjailuna ja kiemurteluna. 
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Faunin iltapäivä -runo kertoo faunista, joka on puoliunessa ja mietiskelee näke-

määnsä päiväunta keskipäivän kuumuudessa. (Pasila, 2016, s. 16) 

Pasila (2016) mainitsee, että huilu aloittaa teoksen yksin ja esittelee ensimmäi-

senä teoksen teeman kuulijalle. Tämän vuoksi heti alusta huilistin täytyy löytää 

oikeanlainen tunnelma ja sävy musiikille. Sama aihe toistuu monta kertaa teok-

sen aikana. (Pasila, 2016, s. 17) 

3.1 Hengitystekniikka kuntoon 

Usein ajatellaan, että soolo tulisi soittaa vain yhdellä hengityksellä, mutta mo-

nen huilistin mielestä tämä ei ole pakollista. Soolon voi kuitenkin soittaa yhdellä 

hengityksellä vain, mikäli pystyy samaan aikaan pitämään yllä äänen kauneu-

den ja hyvän intonaation ja kaiken sen, miltä haluamme soolon kuulostavan. 

Soolossa on kuitenkin muutama paikka, jossa on mahdollista hengittää.  

LaCoste (2022) mainitsee videotallenteessaan, että ensimmäinen mahdollinen 

hengityspaikka on toisen tahdin g-nuotin jälkeen ja toinen mahdollinen hengitys-

paikka on neljännen tahdin heti ensimmäisen h-nuotin jälkeen (kuva 9). Yleensä 

esitys tilanteessa jännitys valtaa kehon ja sydän hakkaa yhä kovempaa. Tämän 

vuoksi hän suosittelee, että olisi hyvä olla harjoiteltuna nuo hengityspaikat, aina-

kin varalle. Nuo kaksi paikkaa ovat oikeastaan ainoat, joissa on mahdollisuus 

ottaa ilmaa. Esityksessä soitto tulee kohdistaa yleisöön, minkä vuoksi tarvitaan 

enemmän ääntä, sävyjä sekä laatua. Tämän vuoksi tulisi soittaa hieman voi-

makkaammin. Tämä on myös yksi syy, miksi monen täytyy varmasti ottaa lisä-

hengitys sooloa soittaessa. (LaCoste, 2022)  
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Kuva 8 Claude Debussy Faunin iltapäivä, tahdit 1–4. (Debussy, 2023) 

Gallen (2018) mainitsee tekstissään, miten huilistien hengityksessä ’’hengityk-

sen tuki’’ on termi, jota kuulee usein. Hengityslihaksien toiminnasta yleisesti hui-

listit tietävät kuitenkin hyvin vähän ja sen vuoksi jokaisella on hiukan erilainen 

käsitys hengityksen tuesta ja siitä, miten se aktivoidaan. Hengityksen tuki siis 

tarkoittaa, miten hengityslihaksia hallitaan, miten säädellään ilman virtausta, no-



 

 

17 

peutta ja painetta. Hyvä hengitystekniikka auttaa huilistia hallitsemaan parem-

min intonaatiota, dynamiikkaa, kestävyyttä, täyteläisempää soundia sekä vibra-

ton muodostamista. (Gallen, 2018) 

Tekstissä kerrotaan, että muutaman ammattihuilistin hengityslihaksia on tutkittu. 

Heidät pyydettiin soittamaan ensin niin, miten he itse kokivat hyvän tuen, jonka 

jälkeen heitä pyydettiin soittamaan ilman hyvää tukea. Näistä hengityslihaksista 

otettiin tarkat mittaukset. Tuloksista selvisi, että kun tukea ei käytetty, kaikilla 

koehenkilöillä aktivoituivat sivuvatsalihakset. Tämä tapahtui fraasien lopussa, 

kun ilma oli jo vähissä ja keuhkojen tilavuus pieni. Tällöin ääni supistui, kun sitä 

pakotettiin ulos. Koehenkilöiden välillä huomattiin joitakin eroja, mutta tuloksista 

löytyi kuitenkin yhtenäisiä lihasryhmiä, joiden pohjalta yleinen määritelmä voitiin 

tehdä. Hengitystuki on mekanismi, jolla vältetään uloshengityslihasten aktiivi-

nen, ja tietoinen käyttö aktivoimalla sisäänhengityslihakset. Tämä johdosta 

keuhkojen tilavuus kasvaa ja uloshengityslihakset pysyvät suhteellisen rentoina, 

eikä ilmaa väkisin työnnetä ulos, vaan se tapahtuu luonnollisesti. (Gallen, 2018)  

Erkkilä (2012) kertoo opinnäytetyössään, miksi hengitystä kannattaa harjoitella. 

Soittaessa vaadittava ilmamäärä on paljon suurempi, kun arjessa puheessa 

tarvittu ilmamäärä. Soitossa myös sisään hengitetty ilma tulisi ottaa hyvin nope-

asti ja puhaltaa hitaasti ulos. Soiton aiheuttaman rasituksen vuoksi, hengitystä 

olisi syytä harjoitella. (Erkkilä, 2012, s. 16)  

Harjoitellessa tutkin pitkään, millaisten hengitysharjoitusten avulla soolon fraa-

seja saisi pidennettyä. Erkkilä (2012) mainitsee tekstissään, että parhaimmat 

hengitysharjoitukset ovat sellaiset, jotka tapahtuvat luonnollisesti. Hän tuo esi-

merkin esille, jossa pakkasella puhalletaan käsiin lämmintä ilmaa. Kun viedään 

keskittyminen johonkin muuhun kuin itse hengitykseen, tapahtuu se yleensä 

melko luonnollisesti. (Erkkilä, 2012, s. 17) 

Erittäin tehokas huilulla tehtävä hengitysharjoitus on nimeltään flutter-tonguing. 

Tässä harjoituksessa hyrisemme r-kirjainta samalla kun soitamme. Tämä saat-

taa alussa vaatia hieman totuttelemista. Harjoituksessa olisi tarkoitus saada itse 
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ääni kuuluviin hyvin ja r-kirjaimesta aiheutunutta hyrinää vain vähän taustalle. 

Näin opimme minimoimaan ilman käytön, mutta niin, että keuhkoihin jää paljon 

tilaa. Tällöin saamme yhdellä hengityksellä enemmän soitettua. 

Mahdollisimman hyvässä hengityksessä tulisi uloshengityksen olla mahdollisim-

man tasainen ja hallittu. Kyse on ilman säästämisestä. Harjoitellessa huomasin, 

että kaiken kaikkiaan tarvitsemme yllättävän vähän ilmaa, vaikka soittaisimme 

pitkiä fraaseja. Sooloa tai mitä tahansa huiluteosta harjoitellessa tulisi paneutua 

hengitystekniikkaan. Jokaisessa teoksessa on eri pituiset hengitysvälit ja niitä 

on syytä harjoitella, sillä Erkkilä (2012) mainitsee, että jos ottaa ilmaa päättö-

mänä liikaa, on uloshengitystä silloin vaikea hallita. (Erkkilä, 2012, s. 16) 

LaCoste (2022) kertoo videossaan, että tässä soolossa herkkä ja pehmeä tun-

nelma on kaikki kaikessa. Soittaessa havitellaan ’’unelman’’ ääntä ja sävyä. 

Lisä hengityksistä ei ole haittaa, sillä kokonaisuutta tarkastellen, soittajan tai-

teellisuudella ja musikaalisuudella on paljon suurempi merkitys. Hengittämisen 

avulla voi pitää huolen, että nuo asiat tulevat esille sen sijaan, että hengittä-

mättä kamppaillaan näiden asioiden kanssa ja soitetaan liian mekaanisesti. 

Tämä soolo tarvitsee taiteellisuutta ja musikaalisuutta. (LaCoste, 2022)  

3.2 Luonnollinen vibrato 

LaCoste (2022) kertoo videossaan, että huilistilla on oltava vibraton tekniikka 

kunnossa, jotta sooloon saadaan hyvin mystinen sekä herkkä tunnelma. Kun 

puhutaan koko teoksen avaavasta soolosta, tulee pyrkiä siihen, ettei vibrato 

peitä äänen laatua. Koska äänen laatu tulisi olla mahdollisimman pehmeä, tulee 

pitää huoli siitä, ettei vibrato ole leveämpi kuin itse ääni. Jos huilistilla on liian le-

veä vibrato, kuulee vibraton aaltoilua enemmän kuin todellista äänen sävyä. Ta-

voitteena on äänen sisäinen vibrato, jonka saamme vähentämällä aaltoilun pai-

netta. (LaCoste, 2022) 

LaCoste (2022) vinkkaa, että hyvä tapa harjoitella, on harjoitella ensin koko-

naan ilman vibratoa. Tällöin kuulee hyvin, miten soittaa fraseeraukset sekä dy-
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namiikan, sen sijaan, että vibrato peittäisi tämän kaiken. Vibraton taakse hel-

posti peittyy monet ongelmat. Huilisti voi esimerkiksi luulla, että ilma liikkuu soit-

taessa, vaikka todellisuudessa se ei liiku. Myös intonaatio voi kuulostaa heti pa-

remmalta, kun ääneen lisää hieman vibratoa. Eliminoimalla vibraton ja harjoitte-

lemalla tätä katkelmaa edellä mainitulla tavalla, kuullaan paremmin oma soitto 

ja huomataan näin ongelmakohdat. (LaCoste, 2022)  

Itse vibrato on käytännössä ilmavirran värähtelyä, joka muodostetaan äänen sä-

velkorkeutta vaihtamalla. Luonnollista ja kaunista vibratoa voi harjoitella monilla 

eri tavoilla. Laurel (2013) mainitsee tekstissään muutamia vibraton harjoitusme-

todeja, jotka koin tehokkaiksi myös omassa harjoitusprosessissani. Hän mainitsi 

saman pomppupalloharjoituksen, jota hyödynsin luvussa 2 trillin harjoittelemi-

sessa. Tässä harjoituksessa sävelkorkeutta muutetaan aaltomaisesti ylös alas 

ja ylös alas. Ensin tämä tapahtuu hitaasti, jonka jälkeen tempo kiihtyy. Tätä voi 

harjoitella millä äänellä tahansa. (Laurel, 2013) Luonnollisessa vibratossa 

yleensä aaltoilutempo eteneekin hitaasta nopeaan.  

Ridd (2013) kertoo, kuinka tottua mahdollisimman luonnolliseen vibratoon. Aivot 

yleensä mieltävät vibraton aaltoilut parillisiksi luvuiksi. Tällöin se voi kuulostaa 

mekaaniselta. Hän neuvoo laittamaan metronomin päälle hitaaseen tempoon, 

jonka päälle soittamaan vibratoa viiden aaltoilun verran. Tällöin aivot tottuvat 

parittomaan aaltoilun määrään ja lopputuloksena on paljon luonnollisempi vib-

rato. (Ridd, 2013) 

Baxtresserin (2020) soittamassa versiossa tulee hyvin esille, kuinka luonnolli-

sesti hän muodostaa vibratonsa. Hänen soitossaan nuottien sävyn kuulee sel-

keästi ja vibraton värähtelyn painetta on minimoitu. Vibrato on hyvin nopeaa ja 

kapeaa, jonka vuoksi äänien todelliset sävyt kuuluvat musiikista selkeästi. Täl-

laista vibratoa ja sävyä havitellaan sooloa soittaessa, jotta saadaan luotua mah-

dollisimman herkkä ja eroottinen tunnelma. (Baxtresser, 2020) 

Puolestaan Pahudin (2012) soittamasta versiosta voi huomata, kuinka hän ei 

muodosta juuri ollenkaan vibratoa soolon alussa. Mielestäni tämä kuulostaa 
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erittäin hyvältä, sillä hän onnistuu pitämään kuitenkin koko ajan musiikille suun-

taa ja tunnelmaa. Hyvin yksinkertaistettu alku teki vaikutuksen minuun. (Pahud, 

2012) 

4 Daphnis et Chloé: rytmiikkaa ja joustavuutta vaativa 
huilusoolo 

Tässä luvussa käsitellään Maurice Ravelin teoksen Daphnis et Chloé huilusoo-

lon avulla musiikillista ilmaisua. Luvussa tulee esille myös muita soolon osalta 

tärkeitä niin teknisiä kuin musiikillisiakin asioita. Beynon (2020) kertoo videotal-

lenteessaan, kuinka huilusoolo on täynnä hienoa tekstuuria ja sisältää paljon 

solistisia kohtia. Soolo on musiikillisesti ilmeikäs teos sekä teknisesti melko 

haastava. (Beynon, 2020) Teoksessa on monta huilusooloa, mutta tässä lu-

vussa käsittelen niistä isointa, joka tulee esille teoksen lopussa. 

Maurice Ravel (1875–1937) oli ranskalainen impressionismin ajan säveltäjä. 

Hänen sävellyksensä Daphnis et Chloé on baletti, joka oli tilattu Djagilevin yhti-

öltä nimeltä Ballet Russes. Muita kuuluisia sävellyksiä tältä yhtiöltä ovat muun 

muassa tunnetut Stravinskyn baletit Tulilintu, Petruška ja Kevätuhri. Daphnis et 

Chloé -baletin ensi-ilta oli vuonna 1912. (Beynon, 2020) 

Lyhkäisyydessään baletti perustuu muinaisen kreikkalaisen kirjailijan Longuk-

sen pastoraaliseen tarinaan, joka kertoo intohimosta Daphnis ja Chloé hahmo-

jen välillä. He olivat löytölapsia ja paimenet kasvattivat heidät Lesboksen saa-

rella. Ensimmäinen osa kertoo Daphnis ja Chloé hahmojen ystävystymisestä ja 

lopulta rakastumisesta. Merirosvot kuitenkin sieppasivat Chloén, jolloin Daphnis 

rukoili Panin jumalalta apua. Pan saapui merirosvojen leiriin ja käytti valtaansa 

pelotellakseen merirosvoja. Näin hän sai pelastettua Chloén. Viimeisessä 

osassa rakastavaiset saivat jälleennäkemisen ja heidät vihittiin pyhien nymfien 

alttarilla, minkä jälkeen he ja heidän ystävänsä esittivät riemukkaan tanssin ja 

loppuhuipentuman. (Ryan, ei pvm.) 
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4.1 Numero kolme soolon rakenteena  

Beynon (2020) nostaa esille, kuinka soolossa numero kolme on keskeisessä 

osassa. Ravel on kirjoittanut alkuun kolme gis-nuottia, jotka kehittyvät tahti tah-

dilta ja joka kerta legatokaaren alla on yhä nopeampia nuotteja. Kun katsotaan 

tarkkaan näiden kolmen gis-nuotin kuviota, voi sitä pitää rakenteena koko soo-

lolle. Ensin soitetaan kolme gis-nuottia, jota seuraa kolme cis-nuottia. Tämän 

jälkeen tulee kolme h-nuottia, kolme dis-nuottia ja lopulta kolme d-nuottia (kuva 

9). (Beynon, 2020)  

 

Kuva 9 Maurice Ravel, Daphnis et Chloé, huilustemma, harjoitusnumero 176-
179. (Ravel, 2023) 

Beynon (2020) jatkaa ja kertoo, että soolossa piilee myös toinen syy, miksi nu-

mero kolme on tärkeässä roolissa. Kun katsotaan säestystä, huomataan, että 

kontrabassot soittavat pizzicatoa aina neljännellä ja ensimmäisellä iskulla (kuva 
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10). Tämä on myös pulssi soololle. Aina toisella iskulla kuullaan harpun ja jou-

sien soittamat pizzicatot. Kolmannella iskulla ei kuitenkaan mikään muu liiku, 

kun huilu. Tulisi siis pitää huoli, että sormet soittavat sulavaa legatoa. Haas-

teena on se, että äänet ovat korkeassa rekisterissä. Etenkin cis-nuotin ja dis-

nuotin legato voi olla haastava saada sulavaksi, sillä siinä laitetaan yhtäkkiä 

kaikki läpät kiinni, kun siirrytään cis-nuotilta dis-nuotille. Beynon (2020) huo-

mauttaa, että voi auttaa, jos pitää oikean käden kolmannen ja neljännen sormen 

alhaalla jo cis-nuotin aikana. (Beynon, 2020)  
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Kuva 10 Maurice Ravel Daphnis et Chloé, partituuri, harjoitusnumero 176. (Ra-
vel, 2023) 

Sulavaa legatoa voi harjoitella monella eri tavalla. Hyvin tehokas harjoitus, joka 

vaikutti kaikista eniten lopputulokseeni, oli fluttering-tongue harjoitus. Samaa 

harjoitusta, jonka mainitsin jo luvussa 3, voi hyödyntää myös legaton harjoitte-

lussa. Kun ilmavirta on tasaista ja kaikki äänet puhalletaan samalla tavalla, oli 
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kyse mistä äänestä vain, on yleensä legatokin sulava. Suosittelen siis tätä har-

joitusta jokaiseen paikkaan, jossa on legatoa. Tämän lisäksi, sen sijaan, että 

ajattelee legatoa soittaessa itse ääniä, voi sen sijaan yrittää ajatella äänten vä-

lejä ja sitä, miten siirrymme ääneltä toiselle. Kyse sileässä legatossa onkin ni-

menomaan siitä, miten liikumme ääneltä toiselle. Tämä mielikuva on ollut toinen 

merkittävä harjoitustapa, joka toimi erinomaisesti minun harjoitteluprosessis-

sani. 

4.2 Musiikillinen tulkinta 

Beynon (2020) kertoo, että soolo on hyvin rytminen ja se tulisi soittaa tarkasti. 

Haastetta tuo soolon joustavuus, tavoittelu leijuvasta äänestä ja laulavasta vib-

ratosta. Helposti huilistit harhautuvat antamaan kaiken huomion äänen hyvään 

laatuun, vibratoon sekä oikeanlaiseen sävyyn. Nämä seikat eivät kuitenkaan 

merkitse mitään, jos soolo on muuten soitettu epärytmisesti. Tätä huilusooloa 

on siis ehdottomasti syytä harjoitella metronomin kanssa. (Beynon, 2020)  

Walkerin (2021) soittamasta versiosta voi kuulla, miten kauniisti hän tavoittaa 

juuri tämän Beynonin (2020) mainitseman leijuvan soinnin, mutta kuitenkin sa-

malla soittaa tempossa kaikki rytmit juuri niin kuin ne ovat kirjoitettu. Walker 

(2021) käyttää vibratoa varovasti, jotta musiikki olisi yksinkertaisen ja elegantin 

kuuloista. Koska rytmien tulee olla tarkat, tulee sitäkin enemmän keskittyä fra-

seerauksen dynamiikan avulla. Walker fraseeraakin selkeästi muokaten jatku-

vasti dynamiikkaa. 

Beynon (2022) huomauttaa, että tahdissa 177 on hyvin pitkä cis-nuotti (kuva 

13). Ääni sortuu helposti, jolloin kuuntelija saa sellaisen kuvan, että soolon 

loppu oli tässä. Kuuntelijaa hämätäkseen voi nuotin aloittaa pienellä diminuen-

dolla, jonka jälkeen vaihtaa dynamiikan suuntaa ja tuoda nuotti takaisin cres-

cendon avulla niin, että se melkein yhdistyy seuraavan fraasin kohoiskun cis-

nuottiin. Pitkän nuotin aikana huilisti on varmasti ehtinyt näyttää kauniin vibra-

ton, mutta on oltava tarkkana, että seuraava kohoiskun cis-nuotti on yhtä kaunis 
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ja eläväinen. Kohotahdeissa yli päätään tulisi olla valppaana ja viedä niitä aina 

seuraavan tahdin ensimmäistä iskua kohden. (Beynon, 2022)  

 

Kuva 11 Maurice Ravel Daphnis et Chloé, huilustemma, harjoitusnumero 177. 
(Ravel, 2023) 

Harjoitusnumerossa 178 tapahtuu jotain, mitä ei koko soolon aikana ole aiem-

min tapahtunut. Tässä kohdassa Ravel on ottanut hieman riskiä. (kuva 14) 

Huilu jätetään täysin yksin ensimmäisellä iskulla. Tämä luo todella erityisen tun-

nelman. Jotta ensimmäinen isku kuuluu ja on myös hyvässä vireessä, voi d-

nuotin soittaa flageoletti sormituksella. Se ei tuo pelkästään hyvää intonaatiota, 

vaan myös murto-osan verran enemmän vastusta ja on hieman enemmän pei-

tetympi. Nämä molemmat seikat auttavat luomaan siitä jotain maagista. (Bey-

non, 2022)  



 

 

26 

 

Kuva 12 Maurice Ravel Daphnis et Chloé, huilustemma, harjoitusnumero 178. 
(Ravel, 2023) 

Musiikillinen ilmaisu ei ole yksiselitteinen käsite. Tutkin pitkään, miten tämä voi-

daan määritellä ja kuinka sitä voi harjoitella. Metsälä (2010) kirjoittaa opinnäyte-

työssään, että nuotteihin on hyvin vähän kirjoitettu musiikillista ilmaisua. Soitta-

jan täytyy siis itse tehdä musiikista oman näköinen ja musiikillinen. (Metsälä, 
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2010, s. 22) Tämän vuoksi fraseeraus onkin aihe, jota ei voi täysin opettaa toi-

selle, sillä välttämättä opettajan musiikillinen näkemys ei vastaa oppilaan musii-

killista näkemystä. Pasilan (2016) mukaan ei ole myöskään toivottavaa, että tul-

kinnassa matkitaan muita. Muista voi saada inspiraatiota omaan tulkintaan ja 

näin laajentaa musiikillista ajattelua. (Pasila, 2016, s. 11) Tulisi enemmänkin 

löytää keinoja, joilla omaa luovaa musiikillista ajattelua voisi edistää.  

Koen, että musiikkia luodessa eniten hyötyä minulle olivat erilaiset mielikuvat. 

Jos musiikilla on jokin tarina, voi sitä myös käyttää hyödyksi. Esimerkiksi tässä 

Daphnis et Chloé -baletissa on selkeä tarina, josta voi inspiroitua musiikkia tul-

kittaessa. Jos kuitenkaan musiikilla ei ole selkeää tarinaa, voi sellaisen luoda 

itse. Oli kyse mistä teoksesta tahansa, pyrin nykyään aina luomaan musiikille 

jonkun tarinan tai kuvan. Näin olen huomattavasti aktivoinut omaa musiikillista 

ajattelua. 

5 Pohdinta 

Kirjoitusprosessi oli minulle haastava, sillä työni aihe muokkautui hieman kirjoi-

tuksen alkuvaiheessa. Alun perin tarkoituksenani oli tehdä kokoelma huilusoo-

loista, joita analysoin ja valmistan huilistit soittamaan. Musiikissa on kuitenkin 

niin paljon analysoitavaa, että aihetta oli pakko rajata tarkemmin. Niinpä päätin 

kirjoittaa jokaisen soolon suurimmista haasteista, joita huilisti kohtaavat.  

Opinnäytetyöni tuloksista huomaa, kuinka tärkeää meille huilisteille on intonaa-

tio, hengitystekniikka, sormitekniikka, vibrato sekä musiikillinen tulkinta. Nämä 

ovat huilistin peruspilarit, joita tarvitaan niin soolojen kuin muunkin huilumusiikin 

harjoittelussa. Huomasin myös, kuinka harjoitteluprosessissa tulee olla kärsiväl-

linen. Muutoksiin tottuminen vie yllättävän kauan aikaa. 

Beethovenin kolmannen sinfonian huilusoolossa haasteeksi nousi intonaatio. 

Siihen liittyvät haasteet liittyvät lähinnä epätasaiseen uloshengityksen voimak-

kuuteen sekä hankaluuteen erottaa puhdas ja epäpuhdas. Tätä voi kaikessa yk-
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sinkertaisuudessaan parantaa hyvällä ansatsilla eli huuliotteella. Ylä-ääniä soit-

taessa tulisi ajatella puhallusta alaspäin, kun taas alaääniä soittaessa puhal-

lusta ylöspäin. Lisäksi uloshengityksen tasaisuuteen vaikuttaa huomattavasti 

keskivartalon tuki. Huilisteille on myös olemassa useita apusormituksia ylärekis-

terin yleensä liian korkeiksi jääneiden äänien avuksi.  

Lisäksi sorminäppäryyden haasteena tuli esille liian paniikinomainen ja hätäinen 

soitto. Tällöin usein sormet ja kielitys liikkuvat eri tahtiin, joka aiheuttaa ongel-

mia. Kun harjoittelin erilaisten rytmien avulla sekä metronomin kanssa, huoma-

sin selkeitä tuloksia.  

Debussyn teoksen Faunin iltapäivän suurimpina haasteina oli hyvä hengitystek-

niikka sekä luonnollinen vibrato. Kun hengitystä ajattelee enemmän alas, saa 

usein hengitettyä luonnollisesti syvempään, eikä hengitys jää pinnalliseksi. Hen-

gitystä kehittävä harjoitus on esimerkiksi fluttering-tongue harjoitus, jonka avulla 

tarvitsemme vähän ilmaa, mutta paljon tilaa. Tämän harjoituksen myötä hengi-

tysvälini piteni, joka auttoi minua haastavassa Faunin iltapäivä soolossa. Luon-

nollista vibratoa edisti huomattavasti parittomien aaltoilujen ajattelu.  

Ravelin teoksessa Daphnis et Chloe haastetta puolestaan toi musiikillinen il-

maisu. Koin tämän luvun kaikista haastavimmaksi kirjoittaa. Fraseeraus, musii-

killisuus ja tulkinta ovat hyvin laajoja ja vaikeita käsitteitä. Päällimmäisenä nousi 

kuitenkin esille se, kuinka musiikillista ilmaisua jokaisen tulee työstää itse. Ku-

kaan ei voi sitä toiselle kertoa, miten jotain teosta tulisi tulkita. Tulkintaa edistä-

viä harjoitteita löysin kuitenkin muutamia. Tehokkain minulle näistä oli ehdotto-

masti erilaiset mielikuvat. Loin erilaisia mielikuvia musiikille, joka edisti omaa 

musiikkilista tulkintaa huomattavasti. 

Koen, että opinnäytetyöni esittää selkeästi huilisteille haastavia teknisiä ja mu-

siikillisia aiheita sekä antaa monelle huilistille uusia näkökulmia näiden harjoitte-

luun. Tutkimus myös auttaa huilisteja ymmärtämään itse soolojen haasteista 

enemmän. Toin työssäni ilmi haasteita, joita huilistit yleensä kohtaavat harjoitel-

lessaan esiteltyjä huilusooloja. Voi olla, että joillekin nämä kaikki eivät tuota niin 
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paljon haasteita kuin toisille. Lisäksi käsittelen tässä opinnäytetyössä omasta 

mielestäni tehokkaita harjoitusmetodeja.  

Haluaisin tulevaisuudessa kehittää tietämystä siitä, mitä soittaa. Harvoin teosta 

soittaessa tutkitaan niiden taustoja tai analysoidaan sen syvällisemmin. Mieles-

täni olisi kuitenkin tärkeä ymmärtää mitä soittaa ja miten. Esimerkiksi musiikille 

olisi tärkeä luoda tarina tai ottaa selvää jo valmiista tarinasta. Tämä helpottaa 

omaa musiikillista ilmaisua. Toinen asia, jota haluaisin kehittää, on laajempaa ja 

perustellumpaa opettamista. Koin, että minulla oli tietenkin jonkin verran tietoa 

työni aiheista, mutta työtä tehdessä tuli ilmi paljon uutta tietoa.  

Kokonaisuudessa opinnäytetyön teko oli minulle mieleistä ja hyvin antoisaa. 

Opinnäytetyön alussa minulla ei ollut kovinkaan kattavaa käsitystä sooloista tai 

ylipäätään siitä, mikä niissä on haastavaa. Tutkiessani huilistin haasteita sain 

itsekin paljon uutta näkökulmaa harjoitteluun. Pystyn nyt myös paremmin perus-

telemaan, miksi jokin asia on haastava ja miten sitä voi harjoitella.  
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